segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 012/2015, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o fornecimento
de frutas, legumes, hortaliças, verduras, cereais, condimentos e polpas de sucos para
a manutenção da Secretaria Municipal de Governo e Prevenção à Violência,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Combate à Pobreza e Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente, do
Município de Uauá-Bahia, sendo vencedora a empresa Geraldo Rodrigues da Silva
Oliveira - ME, inscrita no CNPJ 17.422.385/0001-88, com valor global de R$
177.700,00 (cento e setenta e sete mil e setecentos reais) Uauá-Ba, 09/04/2015.
Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 012/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para a

contratação da empresa Geraldo Rodrigues da Silva Oliveira - ME, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na avessa Josafa Damasceno, s/nº, Centro, Cidade de Uauá,

Estado da Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 17.422.385/0001-88, no valor

global de R$ 177.700,00 (cento e setenta e sete mil e setecentos reais), nas condições

apresentadas.

Uauá-Ba, 10 de Abril de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 325/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
GERALDO RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA - ME, INSCRITA NO CNPJ Nº.
17.422.385/0001-88, SITUADA À TRAVESSA JOSAFA DAMASCENO, S/Nº,
CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000-
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FRUTAS,
LEGUMES, HORTALIÇAS, VERDURAS, CEREAIS, CONDIMENTOS E POLPAS
DE SUCOS PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E
MEIO AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – VALOR TOTAL: R$
177.700,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 08/ 12/ 13/ 14 -
ATIVIDADE: 1020/ 2144/ 2012/ 2019/ 2085/ 2049 - ELEMENTO:
3.3.90.30.00 - FONTE: 00/ 02/ 14/ 29 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA
DA ASSINATURA: 10/04/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 015/2015, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, materiais de
expediente, papelaria e recreação, utensílios, materiais de eletrodomésticos e móveis
para escritório e materiais de costuras e bijuterias, para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Uauá-Bahia, sendo vencedoras as empresas
ARMAZÉM VIEIRA UAUÁ LTDA – ME, inscrita no CNPJ 17.190.793/0001-51, com
valor global para o LOTE I de R$ 44.950,00 (quarenta e quatro mil novecentos e
cinquenta reais); a empresa JOSÉ ALCIDES GOMES DE OLIVEIRA – ME, inscrita no
CNPJ 02.034.840/0001-09, com valor global para o LOTE II de R$ 160.646,55 (cento e
sessenta mil seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos); a
empresa REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ – EPP, inscrita no CNPJ
06.063.407/0001-44, com valor global para o LOTE III de R$ 107.145,80 (cento e sete
mil cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) e para o LOTE IV de R$
66.030,90 (sessenta e seis mil e trinta reais e noventa centavos), perfazendo o valor
total dos lotes III e IV de R$ 173.176,70 (cento e setenta e três mil cento e setenta e
seis reais e setenta centavos) e a empresa MOVELARIA LIMA LTDA – EPP, inscrita
no CNPJ 16.112.336/0001-86, com valor global para o LOTE V de R$ 183.160,00
(cento e oitenta e três mil cento e sessenta reais). Uauá-Ba, 27/04/2015. Pedro Morais
Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 015/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para a

contratação das empresas ARMAZÉM VIEIRA UAUÁ LTDA – ME, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na Praça da Bandeira, s/nº, Centro, Uauá- Bahia, CEP:

48.950-000, inscrita no CNPJ: 17.190.793/0001-51, no valor global para o Lote I de R$

44.950,00 (quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais), a empresa JOSÉ

ALCIDES GOMES DE OLIVEIRA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na

Praça 31 de Março, nº. 493, Centro, Uauá- Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ:

02.034.840/0001-09, no valor global para o Lote II de R$ 160.646,55 (cento e sessenta

mil seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), a empresa

Reginaldo Almeida de Uauá - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na

Rua Alto do Conselheiro, nº. 236, Centro, Uauá- Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no

CNPJ: 06.063.407/0001-44, no valor global para o Lote III de R$ 107.145,80 (cento e

sete mil cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) e para o Lote IV de R$

66.030,90 (sessenta e seis mil e trinta reais e noventa centavos) e a empresa

MOVELARIA LIMA LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça

da Bandeira, s/n°, Centro, Uauá-Bahia, CEP: 48.950-000, inscrito no CNPJ:

16.112.336/0001-86, no valor global para o Lote V de R$ 183.160,00 (cento e oitenta e

três mil cento e sessenta reais), nas condições apresentadas.

Uauá-Ba, 28 de abril de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 337/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
ARMAZÉM VIEIRA UAUÁ LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº.
17.190.793/0001-51, SITUADA À PRAÇA DA BANDEIRA, S/Nº, CENTRO,
CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – VALOR TOTAL: R$ 44.950,00
(QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA O
LOTE I - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 12 - ATIVIDADE:
2012/ 2013/ 2019 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE: 02/ 14 - VIGÊNCIA:
ATÉ 31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA: 28/04/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 338/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: JOSÉ
ALCIDES GOMES DE OLIVEIRA – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº.
02.034.840/0001-09, SITUADA À PRAÇA 31 DE MARÇO, Nº. 493, CENTRO,
CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
HIGIENE E LIMPEZA, PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – VALOR TOTAL: R$ 160.646,55
(CENTO E SESSENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PARA O LOTE II - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 12 - ATIVIDADE: 2012/ 2013/ 2014/
2019 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE: 02/ 14 - VIGÊNCIA: ATÉ
31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA: 28/04/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 339/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº.
06.063.407/0001-44, SITUADA À RUA ALTO DO CONSELHEIRO, Nº. 236,
CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E RECREAÇÃO, UTENSÍLIOS, PARA
A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
UAUÁ-BAHIA – VALOR TOTAL: R$ 173.176,70 (CENTO E SETENTA E TRÊS
MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS), SENDO O
VALOR DO LOTE III DE R$ 107.145,80 (CENTO E SETE MIL CENTO E
QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) E DO LOTE IV DE R$
66.030,90 (SESSENTA E SEIS MIL E TRINTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 12 - ATIVIDADE: 2012/
2013/ 2014/ 2019 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE: 02/ 14 - VIGÊNCIA:
ATÉ 31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA: 28/04/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 340/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
MOVELARIA LIMA LTDA – EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.
16.112.336/0001-86, SITUADA À PRAÇA DA BANDEIRA, S/Nº, CENTRO,
UAUÁ- BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRODOMÉSTICOS E MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO, PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – VALOR TOTAL: R$ 183.160,00
(CENTO E OITENTA E TRÊS MIL CENTO E SESSENTA REAIS) PARA O LOTE V
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 12 - ATIVIDADE: 2012/
2013/ 2014/ 2019 - ELEMENTO: 4.4.90.52.00 - FONTE: 02/ 14 - VIGÊNCIA:
ATÉ 31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA: 28/04/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município
e equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c
a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 011/2015, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se à Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de divulgação de atos administrativos em jornal
online e impresso, fornecidas pela Prefeitura Municipal de Uauá-Bahia, sendo
vencedora a empresa JORNAL CORREIO DO DIA LTDA ME, inscrita no CNPJ
13.331.651/0001-06, com o preço global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Uauá-Ba, 09/04/2015. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na modalidade Pregão Presencial

autuada sob o nº 011/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o resultado apresentado, ao tempo em que

autoriza os procedimentos cabíveis para contratação da empresa JORNAL CORREIO DO DIA LTDA

ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Antônio Cursino, nº 147, 1º Andar, Centro,

Juazeiro–Bahia, CEP 48.904-060, inscrita no CNPJ 13.331.651/0001-06, vencedora no valor global

de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), nas condições apresentadas.

Uauá/BA, 09 de abril de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 330/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: JORNAL
CORREIO DO DIA LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº. 13.331.651/0001-06,
SITUADA À RUA ANTONIO CURSINO, Nº. 147, CENTRO, CIDADE DE
JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.904-060 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO
DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM JORNAL ONLINE E IMPRESSO,
FORNECIDAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – VALOR
TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), SENDO O VALOR
MENSAL DE R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02 - ATIVIDADE: 2102 - ELEMENTO:
3.3.90.39.00 - FONTE: 00 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA DA
ASSINATURA: 10/04/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663720E4ED5D15596D10007E8D59F74B

		2015-05-11T09:50:48-0300